
Mandaatbesluit Woonplus inzake Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke

problematiek, gemeente Schiedam

Het college van burgemeester en wethouders van Schiedam,

 

gelet op:

• het bepaalde in de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

• het bepaalde in de Huisvestingswet 2014;

• het bepaalde in de Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke problematiek, in het bijzonder

artikel 9;

• het bepaalde in de Verordening woonruimtebemiddeling gemeente Schiedam 2015;

• het bepaalde in de verordening Wet bijzonder maatregelen grootstedelijke problematiek Schiedam;

 

overwegende dat:

• op grond van de Huisvestingswet 2014 het college een huisvestingsvergunning dient te verlenen

bij het toepassen van een verordening woonruimtebemiddeling bij het toewijzen van woningen;

• het college reeds de bevoegdheid tot het verlenen van huisvestingsvergunningen aan Woonplus

bij het Mandaatbesluit woningcorporaties inz. huisvestingsvergunning heeft gemandateerd;

• De raad heeft besloten toepassing te gevens aan de in de Wet bijzondere maatregelen grootste-

delijke problematiek bedoelde mogelijkheid tot het verlenen van voorrang voor woningzoekenden

met bepaalde sociaal-economische kenmerken (Wbmgp artikel 9) binnen het kader van de Veror-

dening woonruimtebemiddeling en de verordening Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke

problematiek Schiedam ;

• gelet op deze samenhang en ter beperking van de administratieve lasten het wenselijk is ook de

voorrangverlening ingevolge artikel 9 van de Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke proble-

matiek Woonplus wordt belegd.

besluit:
1. de directeur-bestuurder van de corporatie Woonplus voor zover hij/zij daarmee instemt, mandaat

te verlenen voor het besluiten op aanvragen om huisvestingsvergunningen als bedoeld in artikel

2.3.2 van de Verordening woonruimtebemiddeling gemeente Schiedam 2015 en bedoeld in artikel

3 en 4 van de verordening Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke problematiek Schiedam,

alsmede de bevoegdheid tot het verrichten van handelingen ter voorbereiding en uitvoering van

deze beslissingen;

2. de onder 1. bedoelde persoon een machtiging te verlenen voor het verrichten van alle handelingen

die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn, voor zover deze handelingen

nodig zijn ter voorbereiding van of ter uitvoering van de onder 1. bedoelde besluiten;

3. toe te staan dat ten aanzien van de onder 1 en 2 bedoelde bevoegdheden ondermandaat wordt

verleend aan ondergeschikte functionarissen die uitvoering geven aan de Huisvestingswet 2014,

de Verordening woonruimtebemiddeling gemeente Schiedam 2015 en artikel 9 van de verordening

Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke problematiek Schiedam;

4. dat het (onder)mandaat niet geldt ten aanzien van het nemen van een beslissing op een bezwaar-

schrift of het voeren van procedures bij de bestuursrechter.

5. dat een ter uitvoering van het mandaat opgemaakt stuk in meervoudsvorm wordt geredigeerd

en als volgt ondertekend:

 

Burgemeester en wethouders van Schiedam,

Namens dezen,

(functie)

 

(handtekening)

(naam)

 

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Schiedam in zijn vergadering van 19 december

2017

 

de secretaris

drs. K.D.  Handstede

Nr. 8047

GEMEENTEBLAD 15 januari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam

Gemeenteblad 2018 nr. 8047 15 januari 20181



de voorzitter,

C.H.J. Lamers

datum: 27-12-2017

B. Venhuizen

Directeur Stichting Woonplus Schiedam

Gemeenteblad 2018 nr. 8047 15 januari 20182


